
marches-securises.fr Avis de publicité 27/03/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

France Loire (45)
33 rue du Faubourg de
Bourgogne

45000 Orléans

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : France Loire (45).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: PRESTATION ANIMATION SENIOR HABITAT ACCOMPAGNE, PARTAGE, INSERE Béguinage LES PETITS BOUGNOUX
A SAINT DOULCHARD ET JULIETTE DARLE A AUBIGNY SUR NERE.
Description: PRESTATION ANIMATION SENIOR HABITAT ACCOMPAGNE, PARTAGE, INSERE Béguinage LES PETITS
BOUGNOUX A SAINT DOULCHARD ET JULIETTE DARLE A AUBIGNY SUR NERE
Identifiant interne: 2025.DPSPS.01.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 85300000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Département du Cher - résidence les Petits Bougnoux à Saint Doulchard et Juliette Darlé à Aubigny sur nèvre.
Ville: SAINT DOULCHARD.
Code postal: 18230.
Code NUTS: FRB01.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Une résidence est située à Saint Doulchard et une autre est située sur la commune
d'Aubigny sur Nère.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Une résidence est située à Saint Doulchard et une autre est située sur la commune
d'Aubigny sur Nère.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2025.DPSPS.lot1.
Titre: Lot 1: Béguinage les petits bougnoux à saint doulchard.
Description: Le présent marché vise l'animation de la vie sociale et partagée et l'accompagnement centrée sur le maintien de
l'autonomie des personnes locataires des ensembles immobiliers dédiés aux séniors dans le parc de France Loire sur le
territoire du Cher désignés « Béguinage et Résidences Services Séniors ».

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 85000000.

5.1.2 Lieu d'exécution

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 27/03/2025

page 2/4

Ville: SAINT DOULCHARD.
Code Postal: 18230.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 36.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : CA des trois dernières années dans le domaine objet du marché.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Toute attestation de qualification pertinente pouvant justifier des compétences demandées (exemple un certificat de
qualification professionnelle, un diplôme etc.).

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : capacité technique.
Description : Les effectifs moyens annuels du soumissionnaire ainsi que du personnel d’encadrement pour chacune des trois dernières
années.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 28/04/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Non autorisée
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Variantes : Requise
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 22/04/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint avec
solidarité du mandataire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 27/03/2025

page 3/4

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : France Loire (45)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : France Loire (45)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : France Loire (45)
Organisation qui traite les offres : France Loire (45)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2025.DPSPS.lot 2.
Titre: Lot 2: Béguinage juliette darlé à aubigny sur nere.
Description: Le présent marché vise l'animation de la vie sociale et partagée et l'accompagnement centrée sur le maintien de
l'autonomie des personnes locataires des ensembles immobiliers dédiés aux séniors dans le parc de France Loire sur le
territoire du Cher désignés « Béguinage et Résidences Services Séniors ».

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 85000000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: AUBIGNY SUR NERE.
Code Postal: 18700.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 36.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : CA des trois dernières années dans le domaine objet du marché.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Toute attestation de qualification pertinente pouvant justifier des compétences demandées (exemple un
certificat de qualification professionnelle, un diplôme etc.).

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : capacité technique.
Description : Les effectifs moyens annuels du soumissionnaire ainsi que du personnel d’encadrement pour chacune des
trois dernières années.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : prix.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public



marches-securises.fr Avis de publicité 27/03/2025

page 4/4

Date limite de réception des offres : 28/04/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Non autorisée
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Variantes : Requise
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 22/04/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint avec
solidarité du mandataire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : France Loire (45)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : France Loire (45)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal judiciaire d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : France Loire (45)
Organisation qui traite les offres : France Loire (45)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : France Loire (45).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 67372074400063.
Département : marchés publics.
Adresse postale : 33 rue du Faubourg de Bourgogne.
Adresse postale : 33 rue du Faubourg de Bourgogne.
Ville : Orléans.
Code postal : 45000.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Direction juridique.
Adresse électronique: rtardy@franceloire.fr.
Téléphone: +33 238543210.
Télécopieur: +33 238547450.
Adresse internet: http://www.franceloire.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal judiciaire d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 174 501 114 00063.
Adresse postale : 44 rue de la Bretonnerie.
Ville : ORLEANS.
Code postal : 45000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: tj-orleans@justice.fr.
Téléphone: +33 238745834.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :d5bc5480-2861-4162-b897-a9fd316125e5
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 27/03/2025 à 10:04.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


